INDICAÇÃO  Nº    868        , de 2003

Considerando o exemplar trabalho desenvolvido pela direção e professores do Centro de Lazer do Trabalhador localizado no Município de Pontes Gestal;

Considerando que mencionado local representa a única opção de lazer aos alunos carentes do Município;

Considerando que a região vem apresentando imensurável crescimento populacional com significativo aumento de crianças em idade escolar que estão procurando o Centro de Lazer;

Considerando que o Centro de Lazer está necessitando da execução urgente da recuperação da piscina infantil do complexo de piscinas “Zezo Samartino”, do Centro de Lazer do Trabalhador Rural de Pontes Gestal;

Apresentamos a seguinte :

I N D I C A Ç Ã O

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Sr. Governador do Estado de São Paulo para que se digne tomar providências, através de órgão competente, no sentido de destinar verba para a reforma da piscina infantil do complexo de piscinas “Zezo Samartino”, do Centro de Lazer do Trabalhador Rural, localizado no Município de Pontes Gestal.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO VITOR SAPIENZA

Sistema SPL - Originalidade: 39592 -090603173500935